02/01/2023 16:40 Prefeitura de Divinópolis

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/9437D685/03AD1IbLAopQMtxmFo2y39hAQrfgP0OtEsu3M3CH2ODtp-q4EWTJOegvFzBy5… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

LEI Nº 9.166, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

Reconhece a “Batalha Divina” como patrimônio cultural
imaterial do Município de Divinópolis.

O Povo do Município de Divinópolis por seus representantes
legais aprova e eu, na qualidade de Prefeito, sanciono a
seguinte Lei:
Art. 1º Fica reconhecida a “Batalha Divina” como patrimônio
cultural imaterial do Município de Divinópolis.
Art. 2º Caberá ao Poder Executivo do Município adotar as
devidas providências para formalização do ato referenciado no
artigo anterior.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
Divinópolis, 29 de dezembro de 2022.

GLEIDSON GONTIJO DE AZEVEDO
Prefeito Municipal

LEANDRO LUIZ MENDES
Procurador-geral do Município

Publicado por:

Felipe Henrique de Assis Miguel

Código Identificador:9437D685

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 30/12/2022. Edição 3422

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/